

Biosa Danmark ApS

**Sonnerupvej 41
3300 Frederiksværk**

CVR-nr. 26 45 38 44

**Årsrapport for perioden
1. juli 2016 til 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 28. november 2017

Erik Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	13
Balance 30. juni 2017	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Biosa Danmark ApS
Sonnerupvej 41
3300 Frederiksværk

CVR-nr.: 26 45 38 44
Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Hjemsted: Halsnæs

Direktion

Erik Nielsen, direktør

Revisor

Nærrevision A/S
Godkendt Revisionsvirksomhed - FSR danske revisorer
Nørregade 1, 1.th
3300 Frederiksværk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af mikroorganismeprodukter samt andre miljøvenlige produkter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 347.794, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 6.878.970.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Biosa Danmark ApS' produktserie er fordelt på 4 hovedpunkter: Human, dyr, jord/planter og miljø/affald, og alle 4 områder er fortsat aktuelle og under udvikling. Salget på de forskellige områder har stabiliseret sig med en stigende tendens.

I regnskabsåret er der investeret i nye aktivitetsområder, bl.a. omfattende: markedsføring af human produkterne i USA, Canada, England, Sverige, Finland og Estland. Derudover er der investeret i videreudvikling af det nye Kombucha produkt, som sælges i samarbejde med Aarstiderne A/S. Sidst er der investeret i udviklingen af et nyt produkt til dyr med det formål at kunne reducere forbruget af antibiotika i dyreproduktioner. Disse investeringer, som er omkostningsført, forventes at medføre øget omsætning i de kommende år.

Finansiering af selskabets aktiviteter sker delvist ved bankkreditter og delvist ved lån fra moderselskabet Dragebjerggård ApS. Denne finansiering forventes fortsat i det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse
1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.257.648	2.630.620
Personaleomkostninger	1	<u>-4.005.495</u>	<u>-3.710.194</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		252.153	-1.079.574
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-40.770</u>	<u>-21.750</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		211.383	-1.101.324
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>0</u>	<u>-784.800</u>
Resultat før finansielle poster		211.383	-1.886.124
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.141.202	1.976.878
Finansielle indtægter	3	11.338	1.865
Finansielle omkostninger	4	<u>-1.032.008</u>	<u>-22.524</u>
Resultat før skat		331.915	70.095
Skat af årets resultat	5	<u>15.879</u>	<u>260.357</u>
Årets resultat		<u><u>347.794</u></u>	<u><u>330.452</u></u>
Overført resultat		<u>347.794</u>	<u>330.452</u>
		<u><u>347.794</u></u>	<u><u>330.452</u></u>

Balance 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		177.056	198.806
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		310.439	0
Materielle anlægsaktiver	6	<u>487.495</u>	<u>198.806</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	2.266.202	1.125.000
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	365.264	400.382
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	4.033	829.033
Deposita	9	15.000	15.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.650.499</u>	<u>2.369.415</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.137.994</u>	<u>2.568.221</u>
Råvarer og hjælpematerialer		586.689	433.180
Færdigvarer og handelsvarer		807.433	670.549
Varebeholdninger		<u>1.394.122</u>	<u>1.103.729</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.282.201	1.613.452
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.741.504	1.976.878
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		147.877	12.173
Andre tilgodehavender		314.714	56.876
Udskudt skatteaktiv		1.892.383	2.253.417
Selskabsskat		376.913	0
Periodeafgrænsningsposter		109.951	18.720
Tilgodehavender		<u>5.865.543</u>	<u>5.931.516</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>3.893</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.259.665</u>	<u>7.039.138</u>
Aktiver i alt		<u>10.397.659</u>	<u>9.607.359</u>

Balance 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		922.500	918.982
Overført resultat		<u>5.831.470</u>	<u>5.487.195</u>
Egenkapital	10	<u>6.878.970</u>	<u>6.531.177</u>
Banker		643.542	10.320
Leverandører af varer og tjenesteydelser		438.728	502.507
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.608.830	1.828.481
Gæld til associerede virksomheder		70.997	75.763
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		21.295	8.678
Anden gæld		<u>735.297</u>	<u>650.433</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.518.689</u>	<u>3.076.182</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.518.689</u>	<u>3.076.182</u>
Passiver i alt		<u>10.397.659</u>	<u>9.607.359</u>
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.316.178	2.981.601
Pensioner	275.091	414.396
Andre omkostninger til social sikring	92.319	93.395
Andre personaleomkostninger	<u>321.907</u>	<u>220.802</u>
	<u>4.005.495</u>	<u>3.710.194</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>40.770</u>	<u>21.750</u>
	<u>40.770</u>	<u>21.750</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	11.278	0
Andre finansielle indtægter	<u>60</u>	<u>1.865</u>
	<u>11.338</u>	<u>1.865</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	6.231	1.290
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	16.184	15.431
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	29.621	1.571
Andre finansielle omkostninger	154.972	4.232
Andre reguleringer af finansielle anlægsaktiver	825.000	0
	<u>1.032.008</u>	<u>22.524</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	361.034	-260.357
Sambeskatningsbidrag	-376.913	0
	<u>-15.879</u>	<u>-260.357</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2016	435.000	0
Tilgang i årets løb	0	329.459
Kostpris 30. juni 2017	<u>435.000</u>	<u>329.459</u>
Opskrivninger 1. juli 2016	0	0
Opskrivninger 30. juni 2017	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	236.194	0
Årets afskrivninger	21.750	19.020
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>257.944</u>	<u>19.020</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>177.056</u>	<u>310.439</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2016	<u>202.500</u>	<u>202.500</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>202.500</u>	<u>202.500</u>
Værdireguleringer 1. juli 2016	922.500	923.860
Årets resultat	1.141.202	1.975.518
Udbytte modtaget	<u>0</u>	<u>-1.976.878</u>
Værdireguleringer 30. juni 2017	<u>2.063.702</u>	<u>922.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>2.266.202</u>	<u>1.125.000</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Ejendomsanpartsselskab et af 29.9.2003	Halsnæs	100%	2.266.202	1.141.202
Mikuri Holding ApS	Halsnæs	60%	-276.650	-5.847

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2016	<u>400.382</u>	<u>400.382</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>400.382</u>	<u>400.382</u>
Årets opskrivninger, netto	<u>-35.118</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni 2017	<u>-35.118</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>365.264</u>	<u>400.382</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Biosa Americas ApS	Halsnæs	20%	35.256	-31.154
Biosa Geonova ApS	Halsnæs	45%	27.363	-3.556
Biosa Centroamerica S.A.	Costa Rica	50%	661.700	0

9 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. juli 2016	<u>4.987.034</u>	<u>15.000</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>4.987.034</u>	<u>15.000</u>
Nedskrivninger 1. juli 2016	4.158.001	0
Årets nedskrivninger	<u>825.000</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 30. juni 2017	<u>4.983.001</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>4.033</u>	<u>15.000</u>

Noter til årsrapporten

10 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	125.000	922.500	5.483.676	6.531.176
Årets resultat	0	0	347.794	347.794
Egenkapital 30. juni 2017	125.000	922.500	5.831.470	6.878.970

11 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Dragebjerggård ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse har pant i udenlandske aktier med en regnskabsmæssigværdi pr. 30/6-17 på kr. 0.

Bankforbindelsen har ligeledes virksomhedspant på t.kr. 3.000.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution for moderselskabet Dragebjerggård ApS samt for tilknyttet virksomhed Ejendomsanpartsselskabet af 29.9.2003.